1

证券代码：603899              证券简称：晨光文具             公告编号：2021-035

上海晨光文具股份有限公司

关于获得政府补助的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取政府补助的基本情况

上海晨光文具股份有限公司（以下简称“公司”）及其下属子公司于2020年10月至2021

年9月，累计获得政府补助资金共计人民币14,457.07万元（未经审计），其中于2021年1月1

日至9月底累计获得各项政府补助共计人民币13,013.44万元（未经审计）。具体情况如下：

序

号
补助项目名称 获得时间

补助金额

（万元）
类别 文件号（或政府批文）

1
2020年第二批防

疫效果奖励扶持
2020 年 10 月 2.00 与收益相关

关于开展龙岗区防疫效果奖励扶持

申报工作的通知

2
科技创新发展专

项资金
2020 年 11 月 9.00 与收益相关

关于开展徐汇区企业两化融合管理

体系贯标项目申报的通知

3
企业发展专项资

金
2020 年 12 月 300.00 与资产相关 企业发展专项资金申请表

4
进口物流关税退

税
2021 年 1 月 60.63 与收益相关 -

5 以工带训补贴 2021 年 1 月 2.15 与收益相关
关于开展企业以工带训补贴工作的

通知

6 发展引导资金 2021 年 2 月 2.24 与收益相关
关于组织开展 2020 年度县级产业

扶持政策项目申报工作的通知

7
技术改造和结构

调整资金
2021 年 2 月 88.80 与收益相关 投资协议书

8 残保金奖励 2021 年 3 月 1.50 与收益相关
超比例安排残疾人就业单位奖励通

知书

2

9 规模企业奖励款 2021 年 4 月 8.50 与收益相关 -

10

开拓国内市场

（展会补贴）扶

持资金

2021 年 5 月 9.00 与收益相关

关于组织申报 2020 年度开拓国内

市场（展会补贴）扶持资金项目的

通知

11 品牌建设补助 2021 年 6 月 5.00 与收益相关 青市监质〔2021〕47 号

12 企业研发费补贴 2021 年 7 月 37.00 与收益相关
2021 年奉贤区“三个一百”企业研

发创新费用补贴名单公告

13 2019文创项目 2021 年 8 月 60.00 与收益相关
2019年上海市促进文化创意产业发

展财政扶持资金

14 培训补贴
2020 年 10 月-

2021 年 9 月
11.05 与收益相关

京人社能字〔2020〕47 号、宿应急

发〔2020〕59 号、沪人社规〔2020〕

15 号、沪人社规〔2021〕4 号

15 失业保险补贴
2020 年 10 月-

2021 年 9 月
4.70 与收益相关

沪人社规〔2020〕15 号、京人设就

发〔2021〕23 号

16 扶持资金
2020 年 11 月-

2021 年 9 月
747.00 与收益相关 资金扶持协议

17 就业补贴
2020 年 12 月-

2021 年 2 月
4.05 与收益相关

沪人社规〔2020〕15 号、宿人社发

〔2020〕47 号

18
即征即退增值税

返还

2020 年 12 月-

2021 年 8 月
762.65 与收益相关 税务资格备案表

19
企业发展专项资

金

2020 年 12 月-

2021 年 9 月
4,966.00 与收益相关 企业发展专项资金申请表

20 稳岗补贴
2020 年 12 月-

2021 年 9 月
5.90 与收益相关

豫人社〔2015〕3 号、豫人社〔2020〕

11 号、关于使用省级就业风险储备

金发放中小微企业稳定就业岗位补

贴公示、津人社局发〔2021〕1 号、

2020年度西安市稳岗返还申报审批

表、青海省失业保险稳岗返还申领

服务指南、沈人设发〔2021〕18 号、

桂人设发〔2021〕21 号、石家庄市

关于开展 2021 年失业保险稳岗返

还“免申即享”工作的公告、2021 年

稳岗返还须知、2021 年第一批拟享

受稳岗返还企业名单（七）

3

21 个税手续费返还
2021 年 1 月-

2021 年 4 月
48.63 与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》

22
知识产权、专利

资助

2021 年 3 月-

2021 年 7 月
3.55 与收益相关

关于支持 2020 年下半年青浦区知

识产权资助项目的公示、关于支持

2021年上半年青浦区知识产权资助

项目的公示、上海市国内发明专利

资助申请表

23 财政扶持
2021 年 3 月-

2021 年 8 月
7,258.32 与收益相关 -

24
汽车报废政府补

贴

2021 年 5 月-

2021 年 6 月
9.40 与收益相关

上海市鼓励国三柴油车提前报废补

贴

25

2020年奉贤区

“上海品牌”认

证奖励

2021 年 8 月-

2021 年 9 月
50.00 与收益相关 奉市监质〔2018〕80 号

合计 14,457.07

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的有关规定，将上述与收益相关的政府补

助共计人民币 14,157.07万元计入当期损益，其中于 2021年 1月 1日至 9 月底累计获得与收

益相关的政府补助共计人民币 13,013.44万元。

将上述与资产相关的政府补助共计人民币 300.00 万元计入递延收益，其中于 2021 年 1

月 1日至 9月底累计获得与资产相关的政府补助共计人民币 0元。

具体会计处理以及对公司 2021 年度损益的影响需以审计机构年度审计确认后的结果为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海晨光文具股份有限公司董事会

2021年 10月 16日